ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

АСЛĂ   ÇĚРПУЕЛ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

                   АДМИНИСТРАЦИЙĔ

Й Ы Ш Ă Н У
Декабрĕн 14-мěшě 2018ç.

№ 62
АСЛĂ ÇĚРПУЕЛ  ялě
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 декабря  2018г.

 № 62
село НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВО

О мерах по обеспечению пожарной

безопасности в период новогодних

и рождественских праздников

        В целях обеспечения безопасности в ходе проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий, администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

        1. Местом проведения новогодних и рождественских праздников для сельского населения определить:

       -  Старочелны-Сюрбеевский  сельский дом культуры.
        2. Заведующему Старочелны-Сюрбеевского сельского дома культуры Любимовой А.И. рекомендовать:
        2.1. В срок до 20 декабря 2018 года разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей в ходе проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий;

        2.2.  Назначить ответственных лиц при проведении новогоднего бал- маскарада и рождественских праздников из числа работников культуры;

        2.3.  В период Новогодних и Рождественских праздников с 30 декабря 2018 года по 08 января 2019 года составить график дежурства ответственных лиц из числа работников  Старочелны-Сюрбеевского сельского дома культуры.
         3. Председателю КЧС и ОБП сельского поселения:

         3.1. В срок до 20 декабря 2018 года разработать и утвердить на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности планы мероприятий по обеспечению безопасности людей в ходе проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий.

         3.2. Дополнительно спланировать и провести в населенных пунктах совместно с органами государственного пожарного надзора и внутренних дел пожарно-профилактические мероприятия, особое внимание обратить на места проживания социально неадаптированных групп населения.

         3.3. Обеспечить своевременную очистку подъездных путей и проездов с учетом возможности подъезда пожарной и специальной техники к жилым домам, другим объектам, а также к источникам противопожарного водоснабжения в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

        3.4. Привести в постоянную готовность имеющиеся на территории поселений нештатные аварийно-спасательные формирования.

        3.5. Утвердить график дежурства ответственных лиц по Новочелны-Сюрбеевскому сельскому поселению на период новогодних и рождественских праздников согласно приложению.

        3.6. Проинформировать граждан о мерах пожарной безопасности при использовании отопительных систем и приборов, обеспечить своевременную очистку с крыш от снега и льда. Особое внимание обратить на жилые дома, где проживают неблагополучные семьи и объекты с массовым пребыванием людей.

        4. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций привести в строгое соответствие с противопожарными требованиями электрооборудование на объектах, задействованных в проведении Новогодних мероприятий. Приказами назначить ответственных, проинструктировать их.

        5. Членам ДНД по Новочелны-Сюрбеевскому сельскому поселению по согласованию:

        5.1. Усилить    охрану   общественного  порядка  в  местах  проведения

новогодних елок;

        5.2.  Принять   меры    по   недопущению    продажи   фейерверочных,

пиротехнических изделий в местах массового пребывания людей;

        5.3. Усилить  контроль   за   объектами  особой важности, повышенной

опасности, объектами жизнеобеспечения и массового пребывания людей.

        6. Признать утратившим силу постановление администрации  Новочелны-Сюрбеевского сельского  поселения № 54 от 15.12.2017 года «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников».

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                     Г.Г.Ракчеев
Приложение

к постановлению администрации

Новочелны-Сюрбеевского
сельского
поселения
№ 62 от 14.12.2018г.

ГРАФИК

дежурства ответственных лиц по Новочелны-Сюрбеевскому сельскому

поселению на период новогодних и рождественских праздников
	Дата дежурства
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактные телефоны

	30 декабря 2018г.
	Иванов Александр Сергеевич
	Гл. специалист-эксперт сельского поселения
	43-2-42, 43-2-10 89373733892

	31 декабря 2018г.
	Ракчеев Геннадий Герольдович
	Глава сельского поселения
	43-2-42, 43-2-10 89063861585

	01 января 2019г.
	Ядров Роман Витальевич
	Нач. муниципальной пожарной  охраны
	43-2-42, 43-2-10, 89603060481

	02 января 2019г.
	Казакова Екатерина Александровна
	Специалист-эксперт сельского поселения
	43-2-42, 43-2-10 89373773308

	03 января  2019г.
	Иванов Александр Сергеевич
	Гл. специалист-эксперт сельского поселения
	43-2-42, 43-2-10 89373733892

	04 января 2019г.
	Ракчеев Геннадий Герольдович
	Глава сельского поселения
	43-2-42, 43-2-10 89063861585

	05 января 2019г.
	Ядров Роман Витальевич
	Нач. муниципальной пожарной  охраны
	43-2-42, 43-2-10, 89603060481

	06 января  2019г.
	Иванов Александр Сергеевич
	Гл. специалист-эксперт сельского поселения
	43-2-42, 43-2-10 89373733892

	07 января 2019г.
	Казакова Екатерина Александровна
	Специалист-эксперт сельского поселения
	43-2-42, 43-2-10 89373773308

	08 января 2019г.
	Ядров Роман Витальевич
	Нач. муниципальной пожарной  охраны
	43-2-42, 43-2-10, 89603060481

Примечание:

Время дежурства – с 9 до 15 часов